ELECCION DE TFG DIA 16 DE OCTUBRE A LAS 9.00 H. EN EL AULA 1.22

DEPARTAMENTO TiITULOS TFG TUTOR/A
DPTO. ANATOMIAY 1. Anatomia Comparadal Miguel Guirao Pifieyro
EMBRIOLOGIA 2. Anatomia Comparada ll Miguel Guirao Pifieyro
HUMANA 3. Anatomia Comparada llI Miguel Guirao Pifieyro

4. Anatomia Comparada IV Miguel Guirao Pifieyro
DPTO. ANATOMIA 5. Revision Bibliografica en Fisioterapia I. La salud mental en José Valenzuela Candelario
PATOLOGICA E 6. laadolescencia
HISTORIA DE LA 7. Revision Bibliografica en Fisioterapia Il. La atencién , ,
CIENCIA e José Valenzuela Candelario
8. geriatrica
DPTO. BIOQUIMICA 9. Efectos del bisphenol A en los procesos reproductivos femeninos | Pilar Sdnchez Medina
10. Efectos del bisphenol A en los procesos reproductivos femeninos Il Pilar Sdnchez Medina
11. Disruptores endocrinos y alteraciones metabdlicas Pilar Sdnchez Medina
12. Anabolizantes y deporte Pilar Sdnchez Medina
DPTO. CIRUGIA'Y 13. Cirugia y fisioterapia | Tutor por asignar
SUS ESPECIALIDADES
14. Cirugia y fisioterapia Il Tutor por asignar
DPTO. EDUCACION 15. Educacion fisica y fisioterapia | Tutor por asignar
FISICA'Y DEPORTIVA 16. Educacion fisica y fisioterapia Il Tutor por asignar
17. Educacion fisica y fisioterapia Ill Tutor por asignar
18. Educacion fisica y fisioterapia IV Tutor por asignar
DPTO. ESTADISTICA 19. Analisis estadistico de disefios factoriales con uno y dos factores I. Aplicacién en Francisco Reauena GUerrero
E INVESTIGACION Fisioterapia. q
OPERATIVA 20. Analisis estadistico de disefios factoriales con uno y dos factores Il. Aplicaciéon en

Fisioterapia.

Francisco Requena Guerrero




DPTO.
FARMACOLOGIA

21.

Farmacologia y fisioterapia |

Tutor por asignar

22.

Farmacologia y fisioterapia Il

Tutor por asignar

DPTO. FILOLOGIA
INGLESA Y
ALEMANA

23.

Filologia inglesa y fisioterapia |

Tutor por asignar

24.

Filologia inglesa y fisioterapia I

Tutor por asignar

DPTO. FISIOLOGIA

25.

Dependencia del consumo de alcohol en estudiantes de CCSS

Carmen Villaverde

26.

Fisiologia y fisioterapia |

Tutor por asignar

DPTO. FISIOTERAPIA

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Fisioterapia en disfuncion musculo esquelétical.

Fisioterapia en disfuncién musculo esquelética 2.

Fisioterapia en disfuncion musculo esquelética 3.

Fisioterapia y alteraciones clinicas |

Fisioterapia y alteraciones clinicas Il

Fisioterapia en patologia neurolégica (ASIGNADO)
Afectaciones perneares en pacientes oncoldgicos (ASIGNADO)
Estado fisico y Fisioterapia |

Estado fisico y Fisioterapia Il

Manuel Arroyo Morales
Manuel Arroyo Morales
Manuel Arroyo Morales
Irene Cabrera Martos
Irene Cabrera Martos
Irene Cabrera Martos
Irene Cantarero Villanueva
Irene Cantarero Villanueva

Irene Cantarero Villanueva




36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Fisioterapia, disfuncién temporomandibular y dolor orofacial.
Induccién miofascial, una terapia manual para fisioterapia. (ASIGNADO)
Fisioterapia en los procesos de mecanosensibilidad.

Fisioterapia en el Sindrome de dolor de la cara anterior de la rodilla "Condropatia
Rotuliana".

Fisioterapia en el Hombro Doloroso.

Fisioterapia en la Inestabilidad Crdnica del Tobillo.

Fisioterapia y dolor i

Fisioterapia y dolor ii

Fisioterapia y calidad de vida

Estado fisico actual de los jugadores senior de balonmano en granada
(ASIGNADO)

Fisioterapia y salud |

Fisioterapia y salud Il

Fisioterapia en Patologia Musculoesqueletica (ASIGNADO)

Fisioterapia y dolor crénico

Fisioterapia en la disfuncion musculoesquelética

Eduardo Castro Martin

Eduardo Castro Martin

Eduardo Castro Martin

Bernabé Esteban Moreno

Bernabé Esteban Moreno

Bernabé Esteban Moreno

Carolina Fernandez Lao

Carolina Fernandez Lao

Carolina Fernandez Lao

Antonio M. Fernandez Pérez

Antonio M. Fernandez Pérez

Antonio M. Fernandez Pérez

Noelia Galiano Castillo

Noelia Galiano Castillo

Noelia Galiano Castillo




51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

Fisioterapia en la mujer.

Bibliometria en Fisioterapia 1.

Bibliometria en Fisioterapia 2.

Nuevas tendencias en fisioterapia |

Nuevas tendencias en fisioterapia Il

Gaming y patologia crénica (ASIGNADO)
Alteracion mecanica y Fisioterapia lll
Fisioterapia y roller (ASIGNADO)

Alteracion mecanica y Fisioterapia |

Alteracion mecanica y Fisioterapia Il
Fisioterapia y cirugia Toracica (ASIGNADO)
Fisioterapia en Patologia Oncoldgica |
Fisioterapia en Patologia Oncoldgica
Fisioterapia en patologia neuroldgica infantil 1
Fisioterapia en patologia neuroldgica infantil 2

Fisioterapia en neurologia. Revision bibliografica.

M2 del Carmen Garcia Rios

M2 del Carmen Garcia Rios

M2 del Carmen Garcia Rios

Irene Torres Sanchez

Irene Torres Sanchez

Irene Torres Sanchez

Gerald Valenza Demet

Gerald Valenza Demet

Marie Carmen Valenza

Marie Carmen Valenza

Marie Carmen Valenza

Carmen A. Ariza Garcia

Carmen A. Ariza Garcia

Rafael Cubillo Cobo

Rafael Cubillo Cobo

E. Jiménez Liranzo




67.

68.

69.

70.

Fisioterapia en el suelo pelvico (ASIGNADO)
Perfil de los cuidadores de nifios con PCI
Reeducacion orofacial a los pacientes con bajo peso (ASIGNADO)

El uso de la dinamometria electromagnética funcional (demf) en el entrenamiento de
la fuerza y su aplicacion en clinica (ASIGNADO)

E. Jiménez Liranzo
Angela Benitez Feliponi
Angela Benitez Feliponi

Enrique Raya Alvarez

DPTO. HISTOLOGIA

71.

Histologia y fisioterapia |

Tutor por asignar

72.

Histologia y fisioterapia Il

Tutor por asignar

DPTO. MEDICINA

73.

Medicina y fisioterapia |

Tutor por asignar

74.

Medicina y fisioterapia Il

Tutor por asignar

DPTO. MEDICINA
LEGAL,
TOXICOLOGIA Y

75.

Medicina legal y fisioterapia |

Tutor por asignar

ATROPOLOGIA 76. Medicina legal y fisioterapia Il Tutor por asighar
FiSICA

DPTO. MEDICINA

PREVENTIVA Y 77. La atencion del fisioterapeuta a la mujer adulta en Europa. Una revisién de la

SALUD PUBLICA

literatura.

Carmen Amezcua

DPTO. NUTRICION Y
BROMATOLOGIA

78.

Nutricién y fisioterapia |

Tutor por asignar

79.

Nutricién y fisioterapia Il

Tutor por asignar

DPTO.
PERSONALIDAD,
EVALUACION Y
TRATAMIENTO
PSICOLOGICO

80.

Aspectos Psicoldgicos de las Enfermedades Autoinmune.

Maria Isabel Peralta Ramirez

81.

Aspectos psicoldgicos del proceso de embarazo y parto.

Maria Isabel Peralta Ramirez




DPTO. RAD|OL,OG|A 82. Evaluacion ecografica de la musculatura del cuello en supervivientes de cancer de Francisco Ramirez Garrido
Y MEDICINA FISICA cabeza y cuello

83. Evaluacion ecografica del efecto de la radioterapia sobre la musculatura del cuadrante
superior en supervivientes de cancer

Francisco Ramirez Garrido




